２０２１年３月１９日

各 位

会 社 名 ス ズ デ ン 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役会長兼社長 鈴木 敏雄

（コード番号 ７４８０ 東証第一部）

問合せ先 経 営 企 画 部 長 中 野  諭

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－６９１０－６８０１

工場増築計画に関するお知らせ（追加開示）

当社は、２０２１年３月１９日開催の取締役会において、２０２０年１１月１１日に公表いた

しました「工場増築計画に関するお知らせ」の詳細について下記のとおり決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．増築の理由

当社は大和工場（宮城県黒川郡）にて自社ブランド「ユーボン」製品の加工や産業用パソ

コン等を生産してまいりました。この度同敷地内に工場を増築し、生産品目の拡充と更なる

顧客要求事項に対応するべく生産能力の増強を計画いたします。

２．工場の概要

（１） 名    称：スズデン株式会社 大和工場

（２） 所  在  地：宮城県黒川郡大和町テクノヒルズ３番

（３） 建 設 費 用：約 10億円

（４） 着 工 時 期：2021年 7月（予定）

（５） 竣 工 時 期：2022年４月（予定）

（６） 延 床 面 積：約 3,246㎡

（７） 資 金 計 画：自己資金により充当

（８） 施 工 会 社：鹿島建設株式会社

３．今後の見通し

当該固定資産の取得が２０２１年３月期の連結業績に与える影響はありません。今後開示

すべき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以 上